
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    1043    DEL     07/11/2024 

AVVISO  PUBBLICO  DI  MOBILITÀ  ESTERNA  VOLONTARIA,  AI  SENSI 
DELL’ART. 30 DEL D. LGS. 30 MARZO 2001, N. 165, PER LA COPERTURA A 
TEMPO  INDETERMINATO  E  PIENO  DI  N.  1  POSTI  DI  FUNZIONARIO 
TECNICO – AREA DEI FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE 
REVOCA BANDO.- 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   UFFICIO ORGANIZZAZIONE GESTIONE RISORSE UMANE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Volpini Andrea 

Pratica n. 1155 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 1043 del 07/11/2024 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  91  e  92  del  28/12/2023,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2024 -2026;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 4/01/2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2024-2026: assegnazione risorse finanziarie;

vista la D.D. n. 1007 del 31/10/2024 ad oggetto:

“Avviso pubblico di mobilità esterna volontaria, ai sensi dell’art. 30 del d. lgs. 30 marzo 2001, n. 165,  
per la copertura a tempo indeterminato e pieno di n. 1 posti di funzionario tecnico – area dei funzionari e  
dell’elevata qualificazione”

RITENUTO  CHE  prima  di  fare  una  mobilità  esterna  si  possa  espletare  una 
mobilità interna all’ente per individuare un candidato adeguato al posto da ricoprire;

CONSIDERATO  CHE  a  seguito  di  una  rinnovata  valutazione  nell’interesse 
pubblico si ritiene più rispondente alle  esigenze dell’ente verificare in primo luogo la 
presenza di graduatorie presso altri enti daì cui attingere;

RICHIAMATA la L. 241/90 recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e in particolare l’art. 21 
quinquies titolato “Revoca del provvedimento”;

RITENUTO, quindi, di revocare il bando sopra richiamato approvato con D.D. n. 
1007/2024, e considerato che la revoca di un bando di concorso pubblico rientra nei 
poteri discrezionali  della  Pubblica  amministrazione,  e  che,  anche  per  effetto  del 
consolidato orientamento giurisprudenziale, il provvedimento di revoca può essere adottato 
in  presenza di  fondati  motivi  di  pubblico  interesse,  quali  quelli  sopra  riportati,  che 
sconsigliano la prosecuzione dell’iter concorsuale rendendone evidente l’inopportunità;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

-il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

                                                                                                                                                                                       D E T E R M I N A

Pratica n. 1155 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 1043 del 07/11/2024 Pag. 2 di 3



1) per le motivazioni espresse in narrativa, che si danno per integralmente riportate e 
trascritte, di revocare il bando approvato con D.D. n. 1007 del 31/10/2024:

“Avviso pubblico di mobilità esterna volontaria, ai sensi dell’art. 30 del d. lgs. 30 marzo 2001, n.
165, per la copertura a tempo indeterminato e pieno di n. 1 posti di funzionario tecnico – area dei
funzionari e dell’elevata qualificazione”

2) che la revoca del bando è effettuata in autotutela ai sensi dell’art. 21 quinquies 
comma 1 della L. n. 241/1990;

3) che la comunicazione della revoca del suddetto bando sarà comunicata 
sull’albo pretorio del comun edi Cattolica;

4) di individuare nella persona del dirigente dott. Volpini Andrea il responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  07/11/2024 
Firmato

Andrea Volpini / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice  
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)


